
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

Comune di Cervasca 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.119 

 
OGGETTO: 

Programma biennale di forniture e servizi per il biennio 2017 - 2018 ai 
sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 18/04/2016 N° 50. Adozione           
 
 
 
 

L’anno duemilasedici addì ventiquattro del mese di ottobre alle ore undici e minuti 
quarantacinque nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SERALE Aldo - Sindaco  Sì 

2. RABBIA Germano - Vice Sindaco  Sì 

3. VIALE Martino - Assessore  Giust. 

4. MASSA Ivana - Assessore Sì 

5. BENESSIA Daniela - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Assiste la Dott.ssa VALACCO Susanna, Segretario. 
 
Il Sig. SERALE Aldo, Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
- A relazione del Sindaco; 

 
- Preso atto che il D.Lgs. 18/04/2016 N° 50, all’art. 21 disciplina la programmazione delle acquisizioni della 

stazione appaltanti, tra cui la compilazione del programma biennale di forniture e servizi; 
 

- Preso atto che nel programma biennale debbono essere introdotti gli acquisti di beni e servizi di importo 
unitario stimato pari o superiore ad € 40.000,00; 

 
- Ritenuto pertanto necessario di predisporre e adottare lo schema di programma biennale di forniture e 

servizi per il biennio 2017 - 2018; 
 

- Consultati i Responsabili di Servizio delle diverse aree in cui è strutturato l’Ente in ordine all’esigenze di 
acquisizioni di beni e/o servizi nel biennio 2017 – 2018  di importo unitario stimato pari o superiore ad € 
40.000,00; 

 
- Preso atto che tale indagine ha avuto le seguenti risultanze: 

 Forniture di importo stimato > di € 40.000,00:  negativo; 

 Servizi di importo > di € 40.000,00: Servizio di pulizia della sede comunale per gli anni 2017-2018-
2019-2020 – Importo stimato € 80.000,00 al netto dell’i.v.a. 

 
- Preso atto che non è previsto in ogni caso il ricorso a capitali privati per soddisfare il bisogno di forniture 

e servizi in programma nel biennio 2017 – 2018; 
 

- Visto l’art. 21 del D.Lgs. 18/04/2016 N° 50; 
 

- Visto il D.Lgs. 18/08/2000, N° 267 e s.m.i.; 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
- Visti i pareri, in ordine alla proposta di deliberazione presente, per quanto concerne la regolarità tecnica, 

la correttezza dell'azione amministrativa e la regolarità contabile, favorevoli espressi e contenuti 
integralmente nel prospetto agli atti e da allegare all’atto presente ai sensi dell’art. 49  dell’art. 147 bis 
del D.Lgs. 2000/267 e s.m.i.;   

 
- Dato atto della partecipazione del Segretario Comunale ai sensi dell’art. 97, comma 4, lettera a) del 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
- A votazione palese per appello nominale; 
 
- Su presenti e votanti, astenuti nessuno; 
 
- Con voti favorevoli unanimi; 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

DELIBERA 
 
 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione; 
 

2. Di adottare lo schema di programma biennale di forniture e servizi per il biennio 2017 – 2018 dando atto 
che lo stesso comprende unicamente il servizio di “Pulizia della sede comunale per gli anni 2017-2018-
2019-2020” – Importo complessivo stimato € 80.000,00 al netto dell’i.v.a. 

 
3. Di dare atto che non è previsto il ricorso a capitali privati per soddisfare il bisogno di forniture e servizi in 

programma nel biennio 2017 – 2018; 
 

4. Di depositare presso la sede comunale, per 60 giorni consecutivi, lo schema di programma biennale di 
forniture e servizi per il biennio 2017 – 2018;  

 
5. Di riservare la verifica della compatibilità degli interventi previsti in questa sede con la programmazione 

finanziaria dell’Ente, come risulta dai vincoli normativi ed operativi esistenti in fase di predisposizione del 
Bilancio di Previsione per l’anno 2017 e del Bilancio pluriennale 2017 – 2019. 
 

* * * * * 
 
 
Quindi: 
 
- Visto l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18/8/2000, N. 267 e s.m.i. 
 
- A votazione palese per appello nominale;  
 
- Sui presenti e votanti, astenuti nessuno;  
 
- Con voti favorevoli unanimi; 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

DICHIARA la deliberazione presente eseguibile immediatamente.  
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Lanzetti Carla  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

F.to: SERALE Aldo 
L’ASSESSORE COMUNALE 

Firmato Digitalmente 
F.to: RABBIA Germano 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO 
Firmato Digitalmente 

F.to: Dott.ssa VALACCO Susanna  
 

 
Per copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

 
Cervasca, 26/10/2016  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa VALACCO Susanna 

 
 


